[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЕЦ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.10.2012

№ 83 ____
хутор Беднягина
Об утверждении порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, не включенные в долгосрочные муниципальные целевые программы

Во исполнение пункта 1 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 26 апреля 2007 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведение в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», постановляю:

1. Утвердить Порядок принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, не включенные в долгосрочные муниципальные целевые программы (прилагается).

2. Заведующему сектором по делопроизводству и организационно-кадровой работе администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района Н.А.Кузьминой опубликовать постановление в газете «Вести сельского поселения Кубанец» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Кубанец.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

        В.А.Коновалов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации сельского поселения Кубанец

Тимашевского района от ________________ № ____
«Об утверждении порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства
муниципальной собственности, не включенные в долгосрочные муниципальные целевые программы»
Проект подготовлен и внесен:

Юрисконсульт администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

           Ю.Ю.Губер
Проект согласован:

Заведующий сектором по делопроизводству

и организационно-кадровой работе

администрации сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

          Н.А.Кузьмина
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района

от __________________№_____
ПОРЯДОК

принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций
в объекты капитального строительства муниципальной собственности,
не включенные в долгосрочные муниципальные целевые программы

1. Основные положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций за счет средств бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района (далее - инвестиции) во все начинаемые объекты капитального строительства муниципальной собственности, не включенные в долгосрочные муниципальные целевые программы (далее - объекты капитального строительства), в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий (далее - решение).

1.2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

подготовка инвестиций в объекты капитального строительства - распределение объектов капитального строительства, в строительство (реконструкцию), техническое перевооружение которых необходимо осуществлять инвестиции, и объема необходимых для этого бюджетных средств, включая (при необходимости) приобретения земельных участков на строительство, подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой документации, а также определение главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района, муниципального заказчика объекта капитального строительства;

реализация инвестиций в объекты капитального строительства – финансирование из бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района, из бюджетов Краснодарского края или Российской Федерации капитального строительства (реконструкции), технического перевооружения объекта капитального строительства, включая приобретение земельного участка под строительство, подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий на подготовку такой документации.

1.3. Инициатором предложений для подготовки и реализации инвестиций выступает специалист 2 категории администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района в области землеустройства, на которого  возложена координация и регулирование деятельности в соответствующей сфере развития инженерной инфраструктуры (далее специалист).

1.4. Отбор объектов капитального строительства, в строительство (реконструкцию), техническое перевооружение которых необходимо осуществлять инвестиции, производится с учетом:

приоритетов и целей развития сельского поселения Кубанец Тимашевского района исходя из прогнозов и программ социально-экономического развития сельского поселения Кубанец Тимашевского района, стратегии развития на среднесрочный и долгосрочный периоды;

поручений главы сельского поселения Кубанец Тимашевского района;

обоснования эффективности и целесообразности направления средств бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района на строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) объекта капитального строительства.

2. Подготовка проекта решения

2.1. Специалист на основании положений должностной инструкции муниципального служащего администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района подготавливает проект решения (титульный лист), согласовывает его со специалистом 1 категории администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района в области финансирования.

2.2. Проект решения подготавливается в форме принятия титульного списка.

В титульный список может быть включено несколько объектов капитального строительства.

2.3. Титульный список содержит следующую информацию в отношении каждого объекта капитального строительства:

наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации (или предлагаемое  наименование объекта капитального строительства - в случае отсутствия утвержденной в установленном законодательством Российской Федерации порядке проектной документации на дату подготовки проекта решения);

направление инвестирования (строительство, реконструкция, техническое перевооружение);

наименование главного распорядителя и муниципального заказчика;

мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу;

срок ввода в эксплуатацию (в действие) объекта капитального строительства;

сметную стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемую (предельную) мощность объекта капитального строительства с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, если инвестиции на указанные цели предоставляются в ценах предшествующих лет реализации инвестиционного проекта;

распределение сметной стоимости объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного проекта с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, если инвестиции на указанные цели предоставляются в ценах предшествующих лет реализации инвестиционного проекта;

общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, если инвестиции на указанные цели предоставляются в ценах соответствующих ценам реализации инвестиционного проекта;

распределение общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, если инвестиции на указанные цели предоставляются в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта.

2.4. В случае необходимости корректировки проектной документации в титульный список могут быть внесены изменения в части предусмотренных средств бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района соответственно на корректировку этой документации и проведение инженерных изысканий, необходимых для этого.

3. Принятие решения

3.1.
Решение принимается путем издания

- постановления администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района о финансировании капитального строительства на основании решения Совета сельского поселения Кубанец Тимашевского района о бюджете сельского поселения Кубанец Тимашевского района, предусматривающего финансирование капитального строительства на год, в котором необходима реализация инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в долгосрочные муниципальные целевые программы,

- постановления администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района, предусматривающего бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в долгосрочные муниципальные целевые программы, для внесения в Совет сельского поселения Кубанец Тимашевского района проекта решения о бюджете сельского поселения Кубанец Тимашевского района, предусматривающего финансирование капитального строительства на год, в котором необходима реализация инвестиции.
Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

     В.А.Коновалов